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og barnehager samt enkeltper-
soner hører til kretsen av de 
faste støttespillerne. 

Underskudd
– Det er økt aktivitet i Brasil. 
Det stiller krav til økte inntek-
ter i Norge. Vi må satse og inves-
tere i år for å få høyere inntekter 
neste år. Derfor har vi budsjet-
tert med et underskudd i år, sier 
Fjeldtvedt. 

Kolibri åpner et kommunika-
sjonssenter i tilknytning til Koli-
briredene i 2012. Tankene er å 
bygge bro til nærmiljøene ved 
å innrede et lydstudio, opprette 

en lokalradio og en liten avisre-
daksjon.

– På denne måten får barna 
gode muligheter til å utvikle 
egne ferdigheter og sitt eget 
nærmiljø, sier Sigve Fjeldtvedt

To nye personer er ansatt i 
Bergen slik at Kolibri nå har tre 
ansatte og en rekke frivillige 
som gjør en verdifull innsats for 
organisasjonen. 

Gregory Smith ser at arbei-
det har positive ringvirkninger. 
Unge som tidlig kom med i pro-
sjektet er nå aktive drivkrefter. 
De kan drive sentrene videre 
etter hans tid.

DoktorgraD
Helene R. Langehaug disputerer i 
dag for ph.d.-graden ved Universite-
tet i Bergen.
Golfstrømmen 
og dens forlen-
gelse – Den 
nordatlantiske 
strømmen – bi-
drar til et mil-
dere klima over 
Nord-Europa 
enn over andre landområder på til-
svarende breddegrader. Regionale 
klimaendringer er derfor nært knyt-
tet til endringer i Den nordatlantiske 
strømmen. 
Langehaug har beskrevet mekanis-
mer som styrer slike endringer over 
tidsperioder opp til flere tiår. Den 
nordatlantiske strømmen avgir 
varme til den kaldere atmosfæren i 
nord. Vannmassene som returnerer 
sydover er derfor kalde. Variasjone-
ne over tid påvirkes av vindmønstre 
over Nord-Atlanteren. Når vesta-
vindsbeltet er sterkt vil nedkjølingen 

være mer effektiv enn normalt. 
Dette styrker Den nordatlantiske 
strømmen. 
En annen hovedkilde til kalde vann-
masser er havområdet mellom 
Grønland og Norge (De nordiske 
hav). Tilførselen av kalde vannmas-
ser til Nord-Atlanteren er begrenset 
av den undersjøiske ryggen mellom 
Grønland og Skottland. Strømmen 
over ryggen styrkes når nordlige vin-
der er sterkere enn normalt. Dette 
medfører at også den nordgående 
strømmen av varme vannmasser 
over ryggen styrkes. Dermed trans-
porteres det mer varme til De nor-
diske hav. 
Helene R. Langehaug (f. 1983) er fra 
Hemsedal og oppvokst hovedsakelig 
i Haugesund. Hun fullførte master-
graden i fysisk oseanografi ved Uni-
versitetet i Bergen våren 2008 og 
har siden høsten 2008 vært ansatt 
som stipendiat ved Nansensenteret 
for miljø og fjernmåling.
Disputasen holdes kl. 10.15 i Audito-
riet, Nansensenteret.

DoktorgraD
I dag disputerer 
Elizabeth Bau-
mann for ph.d.-
graden ved Univer-
sitetet i Bergen.
Temaet for av-
handlingen er sta-
tenes plikt til å 
straffeforfølge internasjonale forbry-
telser i en omveltningsfase, fra væp-
net konflikt til fred og forsoning. De 
grunnleggende spørsmål som drøf-
tes er hvilken plikt statene har til å 
straffeforfølge, og i hvilken grad sta-
tene i en omveltningsfase kan ma-

nøvere mellom straffeforfølgning og 
mindre inngripende mekanismer, 
som sannhetskommisjoner og am-
nestier. 
I avhandlingen gjennomgås territori-
alstatens og det internasjonale sam-
funnet interesser og alternativer til 
straffeforfølging. Gjennomgangen 
tilrettelegger for analysen av Afgha-
nistan. I fokus er hvilke dilemma 
overgangsperioden har skapt i for-
hold til et rettsoppgjør. Med ut-
gangspunkt i at rettsoppgjør ikke har 
funnet sted, vurderes om andre ak-
tører kan intervenere, herunder den 
internasjonale straffedomstolen ICC 
og statene ved universaljurisdiksjon. 

Samlet belyser avhandlingen forde-
ler og betenkeligheter ved å fravike 
fra en straffeforfølgningsplikt og 
leder til fornyet forståelse av hånd-
hevelsen av den internasjonale straf-
feretten. 
Elizabeth Baumann (f. 1958) har ju-
ridisk embetseksamen fra Universite-
tet i Bergen 1984 og har vært ansatt 
ved det Juridiske fakultet ved UiB 
2008–2011. Hun er dommer i Sta-
vanger tingrett fra 2000, og har vært 
tilknyttet Styrkebrønnen og Norwe-
gian Legal Assistance to Afghanistan 
(2007). 
Disputasen holdes kl. 10.15 i Audito-
rium 2, Jussbygget.

MinneorD
Vår makalause Ellen Bang er borte; 
Ellen Bang Birge som etter hvert ble 
hennes navn, født i Bærum i april 
1954. Sterk, 
positiv, målbe-
visst; stand-
haftig og skin-
nende tapte 
hun kampen 
mot en nåde-
løs overmakt. 
Gjennom 
noen måne-
der ble hennes kropp invadert og 
hennes liv tatt. 2. desember døde 
Ellen i sitt hjem i Vinyeard Haven; en 
rar dag her, med varm sol og blom-
strende rosebusker. «With the sun 
shining on her face», skrev hennes 
mann. 
Hun var en del av den unge bergen-
ske kunstscene utover på 1980-tal-
let. Etter Vestlandske Kunstakademi 
feide hun inn en djerv og annerledes 
visuell språkform; skulptur på vei inn 
i det utvidede felt, der ideen bærer 
uttrykket. Kunst ble bygget av jern 
og skifer, tre og polyester. En ek-
spressiv fabulerende stil vokste frem. 
Ikke noe var umulig for Ellen, en 
naivt åpen og ustoppelig optimist. 
Ulv ble visualisert i en stor aggressiv 
flokk, plassert oppunder taket på 

Studentsenteret; ideer ble til uten 
teknisk begrensning. Med en frodig 
og direkte form var hun en raus kilde 
til inspirasjon. Hvalen ble også por-
trettert. Reisen til «hvalenes føde-
stue» i Baja California i 1986 førte 
henne til Gary. Med PS1 stipend til 
New York fra UD i 1987/88 var frem-
tiden beseglet; det ble Gary og 25 år 
i USA. Talentet ville nok hatt bedre 
jordsmonn i Norge, i vårt inklude-
rende system der selv kunstnerne 
kan få plass ved matbordet. Da ville 
vi hatt flere verk etter henne. Et ru-
vende, tidløst minnesmerke står like-
vel igjen hos oss, bygget av den 
sorts tunge og bestandige materia-
ler som rommer savn. Inni skinner 
mange gode minner.
Gruppeutstillingen vi åpnet i Bergen 
i 1982 var vår felles start. Hele halve 
byen var igjen på beina; 23 år eldre 
men like nysgjerrige ved vår gjen-
forening i Visningsrommet/USF i 
2005. Det ble den siste.
Vår medfølelse går til Gary, til deres 
sønn Erik, til Ellens mor Anne Marie 
og til hennes søsken Ragnhild og 
Ole.

lillian dahle 
elisaBeTh engen 

marie-ann mürer 
liv mildrid gjernes

MinneorD
Irene Jokiel sov-
net stille inn på 
Sunniva søndag 
6. november. 
Jammen fikk 
kreftsykdommen 
motbør hos 
Irene. 12 år og 115 cellegiftkurer 
gjorde at Irene ble innehaver av en 
rekord ingen ønsker å ha. 
Vi ble kjent med Irene gjennom For-
eningen for gynekologisk kreftram-
mede. Hun har gjennom hele syk-
domsperioden vært en stor 
inspirasjon for kvinner som ble ram-
met av gynkreft. Og en utrolig res-
sursperson i frivillig arbeid. Irene var 
den som alltid stilte opp når noe 
skulle gjøres. Hun kunne starte 
dagen med cellegift, spise lunsj med 
en venninne eller svigerinne, gå på 
besøk til sin mor for så å avslutte 
med frivillig arbeid på Haukeland 
eller Kvinneklinikken. Og innimellom 
alt dette ble det gjerne tid til litt 
shopping også. For Irene hadde stil! 
Det beste er at hun var like nydelig 
på innsiden som hun var «utanpå». I 
juni var vi sammen med foreningen 
på Fløyen. Det var to damer som 

gikk ned igjen, Irene var selvsagt en 
av de! Hvor hun tok energien fra, ble 
ofte diskutert…
Til tross for den alvorlige diagnosen 
Irene hadde, og etter hvert dårlige 
prognosen, var hun opptatt av oss 
rundt seg. Det ble ofte en liten opp-
muntrende gave, en sms eller tele-
fon for å høre hvordan vi hadde det. 
Selv om det var vanskelig å klage 
over egen situasjon i Irenes nærvær, 
ble vi hørt og tatt vare på. At hun 
klarte å samle inn over 100.000 kr til 
Davinci-robot på Haukeland syke-
hus, vitner om en dame som tenkte 
mye på andre mennesker. 
Familien var viktig. Vi ble stadig opp-
datert gjennom bilder på mobilen til 
Irene. Historier om turnoppvisning 
og frokost i barnehagen ble delt. Vi 
takker Jostein for hans raushet over-
for oss og for at vi fikk være så nær 
Irene helt til det siste.
Våre tanker går til Jostein, Renate, 
Jarle og resten av familien. Irene 
satte dype spor og berørte så mange 
mennesker. Hun vil IKKE bli glemt.

dagfrid, BenTe elin og ingeliv

Kunst gir barna en ny fremtid

KUNST: Sigve Fjeldtvedt er glad for maleriene barna har skapt. Nå presenteres de i nyoppusset     gatekafé. Ved bordet sitter også de to nye medarbeiderne Lene Særsten (til venstre) og Kristine Askvik.  

z	fakta
Kolibri

n gregory smith solgte alt han eide 
og dro fra Bergen til Brasil i 1992.

n kolibri, Children at risk founda-
tion, ble opprettet som en støtte-
organisasjon. nå driver kolibri tre 
aktivitetssentre som forebygger 
at barn havner på gaten. 2000 
barn er i dag knyttet til sentrene.

n 7 millioner kroner ble samlet inn 
til arbeidet i fjor.


